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Tkanina meblowa 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest gruba , wzorzysta i barwna tkanin a 
obiciowa z  motywam i małyc h rombó w wykonanyc h poliestrow ą złotą nitką , 
równomiernie rozmieszczonych na melanżowym tle. Tkanina nosi nazwę „  YAZGI". 

Tkanina t a przeznaczona jest głównie do obijania mebli tapicerowanych , a ze 
względu na mał e elementy zdobnicze nadaje się szczególnie d o produkcji krzese ł 
i foteli. Jej stonowan a kolorystyk a czyn i tkanin ę przydatn ą d o produkcj i zasłon , 

narzut i ozdobnych poduszek. 

Istotę noweg o wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć tkanin y 
przejawiająca si ę głównie w jej rysunku, kolorystyc e ,  motywach zdobniczych oraz 
w ic h układzi e i melanżowe j fakturz e powierzchni , nadają c je j oryginaln y 
i estetyczny wygląd. 

Wzór tkanin y meblowe j wedłu g wzor u przemysłowego nie jest dotychczas 
znany w  istniejący m asortymenci e tkani n tapicerskich, mimo wcześniejszeg o 
stosowania rombów jako motywów zdobniczych, jednakże w innym zestawieniu i n a 
innym tle, nadającym odmienny wygląd w porównaniu do przedmiotu zgłoszenia. 

Przedmiot wzor u tkaniny meblowe j przedstawion y zosta ł na załączonych 
ilustracjach , na których Fig. 1 przedstawi a rysune k tkaniny , Fig . 2 ,3 ,4, 5 -
przedstawia odmian y kolorystyczne tkaniny. 

Załączona jest także większych rozmiarów próbka tkaniny (Fig. 6) 

Wykaz odmian wzoru: 

1) odmian a 1. - Fig . 1 i Fig. 2 
2) odmian a 2. - Fig . 1 i Fig. 3 
3) odmian a 3. - Fig . 1 i Fig . 4 
4) odmian a 4. - Fig . 1 i Fig . 5 

Specyficzną cechą nowej tkaniny jes t je j tło . Melanżowa faktur a tkanin y 
została uzyskan a poprze z zastosowani e prz y produkcj i jaśniejsze j 
i ciemniejszej nitk i przędz y zharmonizowanyc h odmia n jednego koloru, np. 
nitki seledynowej z nitką ciemniejszej zieleni. 
Na stonowanym kolorystycznie tl e umieszczone są elementy zdobnicz e w  postaci 
rombów o  bok u 1  c m .  Odległoś ć rombó w w  lini i poziome j wynos i 7, 3 cm, 
a odległość w linii pionowej 10 cm. Romby wypełnione są wyróżniającą się z tła złota 
poliestrową nitk ą w  te n sposó b ,że w każdym rombie znajdują się trz y ukośn e 



paski o szerokości 0,25 cm. Efekt ten został uzyskany przez przecięcie złotych nite k 
równolegle do boków romb u wąziutkim wężykie m wykonanym nitk ą ciemniejsz ą 
z koloru tła . 

Wokół każdego rombu znajduj e się obwódk a o  szerokośc i 0, 5 cm, tkana 
jaśniejszą nitk ą z  tł a ,  c o sprawia , że romb y są bardzie j wyeksponowan e 
kolorystycznie z melanżowego tła . 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Cechami charakterystycznym i wzor u przemysłoweg o jes t posiadając e 
indywidualny charakter barwne tło tkaniny, uzyskane przez zastosowanie dwóch 
odmian kolorystycznych ale stonowanych nitek przędzy. 

Melanżowe tł o tkanin y posiad a specyficzną fakturę. Nie jest ono jednolite, 
ponieważ w różnych odstępac h pionowyc h widoczn e s ą o  różne j długośc i 
cienkie, ciemniejsze, wyróżniając e si ę z  tł a kreski , uzyskan e prze z 
zastosowanie specjalnych zabiegów tkackich. 

Istotą wzoru przemysłowego jest cykliczne powtarzanie motywów zdobniczych -
rombów na całej powierzchni melanżowego tła tkaniny. 
Motywy zdobnicze powtarzane w sposób regularny, uporządkowany na tkaninie oraz 
ich kolor kontrastujący z kolorem powierzchni materiału nadają tkaninie tapicerskie j 
oryginalny, estetyczny wygląd .umożliwiający szere g zastosowań w  tapicerstwie 
i przy dekoracji wnętrz. 
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